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CUMULUSY 2023 – to już dziewiąta edycja ogólnopolskiego plebiscytu lotniczego, który 

organizujemy, aby uskrzydlad, wspierad i promowad sportowców lotniczych, dodawad wiary i nadziei 

marzycielom, angażowad kibiców i pasjonatów lotnictwa, a także integrowad całe środowisko lotnicze 

w Polsce. 

Kooczący się rok 2023 jest szczególny dla polskiego lotnictwa sportowego ze względu na fakt, że po 

kilkuletniej przerwie reaktywuje się Śmigłowcowa Kadra Narodowa. Na mocy zawartej umowy             

o współpracy pomiędzy organizatorami plebiscytu Cumulusy 2023 a Stowarzyszeniem Lotniczym 

„Helisport" zostaje powołana nowa kategoria - Rotor Awards. Koncept plebiscytu i gali zostaje 

rozbudowany o częśd śmigłowcową a Stowarzyszenie „Helisport” uzyskuje status Organizatora. 

Podczas gali finałowej 17 lutego 2024 roku w Airport Hotel Okęcie w Warszawie zawodniczki                 

i zawodnicy otrzymają oficjalne powołania do Śmigłowcowej Kadry Narodowej, a pilotom 

śmigłowcowym zostaną wręczone Certyfikaty Kwalifikacji FAI – „Certificates of Proficiency”. Zasłużeni 

w środowisku śmigłowcowym zostaną uhonorowani nagrodami i statuetkami ROTOR AWARDS,         

a hasło przewodnie wyróżnieo to „Śmigłowiec w służbie Paostwa”. Patronem wydarzenia jest 

Business Helicopter Club, którego celem jest integracja pilotów, właścicieli, firm związanych z branżą 

lotniczą, w szczególności z branżą śmigłowcową. 16-go lutego 2024 roku, podczas części kongresowo-

konferencyjnej, odbędzie się roczne posiedzenie Komisji Śmigłowcowej z udziałem najwyższych władz 

FAI (Międzynarodowej Federacji Lotniczej). 

Polki i Polacy jak co roku uczestniczyli w podniebnej rywalizacji sportowej w wielu dyscyplinach,        

w których tradycyjnie zdobywali najcenniejsze medale i puchary. Na terenie naszego kraju 

ustanowione zostały nowe rekordy, byliśmy też świadkami ekstremalnych, wręcz szalonych 

wyczynów lotniczych, odbywały się zawody rangi mistrzostw świata oraz pikniki i pokazy lotnicze       

o międzynarodowej renomie. 

W tym roku proponujemy też kilka nowości, do których należą: 

- aplikacja mobilna „Odlotowe Emocje”, dzięki której fani i sympatycy lotnictwa będą mogli 

bezpłatnie głosowad na swoich faworytów w plebiscycie Cumulusy, a także śledzid inne wydarzenia     

i newsy z lotniczego świata  

- lotnicze targi edukacji i pracy, czyli seminaria, prelekcje, konferencje, dni rekrutacyjne, warsztaty 

tematyczne oraz ekspozycje oferty szkoleniowej aeroklubów, firm, szkół i uczelni lotniczych, 

spotkania autorskie, wystawy historyczne, testy sprzętu i nowinki technologiczne  
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- wydarzenia towarzyszące, czyli prezentacje produktowe, akcje promocyjne, kursy doszkalające,  dni 

otwarte w aeroklubach, muzeach, firmach i instytucjach lotniczych na terenie całego kraju  – 

zapraszamy serdecznie do współorganizacji tego typu wydarzeo przez cały czas trwania plebiscytu, 

czyli od 1 grudnia 2023 aż do 17 lutego 2024.   

Kto w bieżącej edycji plebiscytu otrzyma statuetki, dyplomy, wyróżnienia specjalne i nagrody? 

Zdecydują o tym osiągnięcia sportowców lotniczych, głosy członków Kapituły, władz aeroklubów, 

dziennikarzy i oczywiście wszystkich kibiców oraz sympatyków lotnictwa.   

Od 1 grudnia 2023 na stronie internetowej www.cumulusy.pl udostępniamy formularz, za pomocą 

którego do kooca roku można zgłaszad swoich kandydatów do wyróżnieo. Na początku stycznia 

rozpocznie się pierwszy etap głosowania, po którym poznamy grono finalistów, a następnie 

rozpoczniemy głosowanie finałowe, które ostatecznie wyłoni laureatów.    

17 lutego 2024 roku spotkamy się w hotelu Airport Hotel Okęcie w Warszawie na uroczystej gali 

CUMULUSY 2023, podczas której uhonorujemy i wyróżnimy nie tylko sportowców, ale też osoby oraz 

przedstawicieli firm i instytucji, dzięki którym możemy bezpiecznie latad, dzięki którym mamy tak 

przebogatą i piękną historię polskiego lotnictwa, dzięki którym te tradycje możemy dalej kultywowad 

i rozwijad. 

Zapraszamy!        

Organizatorzy: AIR SPORTS PROMOTION Fundacja AVIATORNIA Stowarzyszenie Lotnicze HELISPORT 

http://www.cumulusy.pl/
https://airsportspromotion.com/
https://aviatornia.pl/
https://www.facebook.com/helisport

